
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00041-2022-154-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1  

ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 4. 2022 
 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Lesní správy Nové Město na Moravě, 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

AQUASYS spol. s r.o.   

se sídlem Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 591 01   

IČO: 253 44 447, DIČ: CZ25344447  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 26547  

zastoupená Jiřím Peřinou, jednatelem  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne          

26. 4. 2022 (dále jen „dodatek“):  
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Dne 26. 4. 2022 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo ev. 

č. objednatele S943/2021/587 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 

provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC Spodní Milovská (dále 

jen „dílo“), a to za podmínek ve Smlouvě uvedených.  

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

II. 

Předmět dodatku  

1. Předmětem tohoto dodatku je změna finančního závazku ze Smlouvy ve smyslu navýšení 

celkové ceny díla, a to v souvislosti s nastalou objektivní změnou okolností, kterou 

nemohla ani jedna ze smluvních stran v dostatečném předstihu předvídat.     

               

2. V průběhu realizace díla, po odkrytí svrchních konstrukčních vrstev lesní cesty, byla 

zjištěna materiálová nestabilita podloží, která si vyžádala sanaci neúnosných vrstev a 

doplnění konstrukčních materiálů.  

 

3. Na základě skutečností, uvedených v odst. 1 tohoto článku dodatku, smluvní strany 

ujednaly následující změnu ceny za dílo, která náleží zhotoviteli za řádné provedení díla:  

 

Dílo 

Původní cena 

dle čl. IV. 

odst. 1 

Smlouvy 

bez DPH v Kč 

Vícepráce 

bez DPH v 

Kč 

Méněpráce 

bez DPH v 

Kč 

nová cena za 

dílo bez DPH v 

Kč 

LC Spodní 

Milovská 
8 483 600,00 2 018 863,85 6 482,56 10 495 981,29 

 

 

➢ čl. IV. odst. 1, věta první Smlouvy se tedy mění následovně: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve 

výši 10 495 981,29 Kč bez DPH., slovy: deset milionů čtyři sta devadesát pět tisíc 

devět set osmdesát jedna korun českých dvacet devět haléřů, bez DPH.“  

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 

v původním znění v platnosti. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho přílohy: Rozpočty + Sumář rozpočtů 

 

 

 

V ……………… dne ....................      V ……………….., dne .................... 

 

 

 

Za objednatele:                                                          Za zhotovitele: 

 

 

 

.................................................   .................................................. 

                                      Jiří Peřina                                                         

                                                                              jednatel 

Lesní správa Nové Město na Moravě                    AQUASYS spol s r.o. 

Lesy České republiky, s.p.  

 




